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BAGGRUND
Da Helhedsplanen for den nye idrætsby i Frederikssund blev ud-
formet og vedtaget i 2016 var det intentionen, at området grad-
vist skulle udbygges med nye idrætsfaciliteter efterhånden som 
de eksisterende faciliteter blev utidssvarende, eller der opstod nye 
behov.
Gennem en møderække i 2021 med deltagelse af repræsentanter 
for Fritids- og Kulturudvalget, Frederikssund Idrætsråd og andre 
interessenter, blev en strategi for den løbende udbygning videre-
udviklet.
Et af værktøjerne var det såkaldte Hjerterytme Princip som fore-
slog årlige små pulsslag i form af mindre projekter, kombineret 
med store pulsslag med flere års mellemrum, hvor man lagde de 
store investeringer.
Tiden er nu kommet til at overveje et af de store pulsslag, etable-
ringen af nye Frederikssundhaller i Idrætsbyen til erstatning for de 
eksisterende haller på Kalvøen.

DETTE IDÉOPLÆG
Mappen her viser nogle tidlige idéskitser til hvordan en udbyg-
ning af en moderne dobbelthal med tilhørende servicefaciliteter 
kunne se ud i Idrætsbyen.
Der er taget udgangspunkt i den oprindelige helhedsplan som 
havde afsat et byggefelt øst for svømmehallen til netop dette 
formål.
Svømmehallen er i sin tid også udformet på en måde som tillader 
sammenbygning med foyer arealerne i en ny hal.
Det rumprogram der ligger til grund for skitsen består af en 
duplikering af de faciliteter der i dag findes i de eksisterende Fre-
derikssund Haller. Det kan således overvejes om der er behov for 
at tillægge eller fratrække faciliteter fra dette program i den nye 
kontekst.
Planerne er fordelt på to niveauer svarende til hovedniveauerne i 
svømmehallen. Der er desuden skitseret et muligt dybere niveau 
som kunne huse teknikrum og eventuelt en bueskydningsbane
Bagest i mappen er indsat et tidligt økonomisk overslag over for-
ventede etableringsomkostninger for projektet.
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OPDATERET 
HELHEDSPLAN

MØDELOKALER

STADION

FODBOLDBANER

PULSTÅRN

TREE TOP SVÆVEBANER

ATLETIKBANE

SPORTSHAL

BEACH

SKATER

SHELTERPLADS

MULTIHAL

LEGEPLADS

TENNISBANER

PARKERING VEST

LØBE/CYKELCROSS/MTB STI
TENNIS 

TRÆFPUNKT

KUNSTGRÆSBANE

FODBOLD 
TRÆFPUNKT

KAMPSPORT
DANS
YOGA

GYMNASTIK

UDE 
WELLNESS

PETANQUE
 KROLF

 KROKET PLÆNE TRÆFPUNKT

AKTIVITETER I SILO

MULTIBANE

PADEL

NY STI

LET LØBESTI

PARKERING ØST

NY STI TIL ÅDALEN

FODBOLDBANER

NORDIC RACE FORLØB

HYTTER

PARK

CAFE

KLUBHUS

FITNESS

KUNSTGRÆSBANE

SVØMMEHAL

UDE-GYM

PARKERING NORD

LET LØBESTI
PARKERING ØST -2

NY HAL I HELHEDSPLAN

INDPLACERING I HELHEDSPLANEN
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PLAN AF STUEN 1:500

Planudsnit

Detalje

Detalje

  20.59

  19.90

  19.67

  19.45

  19.28

  19.08

  18.86

  18.63

  18.41

  18.19

  18.03

  17.78

  17.56

  17.45

  17.23

  17.00

  16.78

  16.55

  16.42

  16.19

  16.10

Mobil tribune

Hejsevæg

Dobbelthal 2450 m2

Fast tribune 115m2

Fast tribune 115m2

Vindfang 10 m2

Vindfang 10 m2

Foyer, Cafe, Cirkulation m.m 600 m2

møde 85 m2

møde 85 m2

Toiletter 40 m2

køkken 140 m2

bokserum 85 m2

Mobil tribune

Eventuel tilføjelse af ekstra hal
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Planudsnit

Detalje

Detalje
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  19.90

  19.67

  19.45

  19.28

  19.08

  18.86

  18.63

  18.41

  18.19

  18.03

  17.78

  17.56

  17.45

  17.23

  17.00

  16.78

  16.55

  16.42

  16.19

  16.10

Mobil tribune

Hejsevæg

Dobbelthal 2450 m2

Fast tribune 115m2

Fast tribune 115m2

Vindfang 10 m2

Vindfang 10 m2

Foyer, Cafe, Cirkulation m.m 600 m2

møde 85 m2

møde 85 m2

Toiletter 40 m2

køkken 140 m2

bokserum 85 m2

Mobil tribune

PLAN AF STUEN 1:250

Dansesal

Udeservering

Udeservering

Legeplads

brydesal 85 m2

HC Parkering

Senere forbindelse til 

stadion
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01

K01_H
5_T23_N
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Kontur af rutsjebane

2
Børne og øvelsesbassin

8

Konkurrencebassin 3

ind/udtag

FT. 16.000

GLASVÆRN

Koldt

9

2

S. 26

625 m

Vippe 1 m

Stige

Bænk

belysning

1

Stige

130 m

2

Pissiors

Stige

Stige

5

Stige

Udhæ
ng

O
pbevaring af banetove

Brus

6

Pissiors

FT. 17.000

Skakt for luft

0

Brus

7

FT. 16.000

Brus

FT. 16.000

Skydevæg

S. 29

Brus

FT. 17.000

Åben trappe

Dryland

Dryland

Special

FT. 17.000

Skydevæg

Bæ
nk

Vippe 3 m

4

Stige

Brus 59,9 m
²

9,2 m
²

Skakt

Skakt

7,2 m
²

5,2 m
²

41,7 m
²

HC
 O

m
kld.

7,2 m
²

Gangareal

S.15

Skakt

S.03

19,4 m
²

Skabsom
råde

S.12

Puslestation

6,0 m
²

Skabsom
råde

H-om
kld.

H-toi.

S.23

11,2 m
²

M
odstrøm

sbassin

S.21

14,1 m
²

153,2 m
²

S.20

S.06

19,0 m
²

13,4 m
²

G
ang

IR Sauna

Depot

S.14

G
rp.-om

kld.

S.13

26,4 m
² Barfods lounge

S.17

62,3 m
²

Tek.

D-om
kld.

S.31

T.01

7,3 m
²

5,3 m
²

G
rp.-om

kld.

4,6 m
²

7,4 m
²

S.18E.01

G
angareal

Reng.

8,7 m
²

14,7 m
²

S.05

S.10

Tørsauna

G
rp.-om

kld.
12,8  m

²

S.18

S.02

S.08

S.04

S.11

12,3 m
²

S.16

D-toi.

Vandsauna

O
m

kld.

O
m

kld.

S.24

Trappeopgang

13,9 m
²

S.30

43,5 m
²

G
rp.-om

kld.

S.09

Baby- og W
ellnessbassin

S.22

HC

S.25

S.07

13,8 m
²

S.19

S.01

Skakt

  20.59

  19.90

  19.67

  19.45

  19.28

  19.08

  18.86

  18.63

  18.41

  18.19

  18.03

  17.78

  17.56

  17.45

  17.23

  17.00

  16.78

  16.55

  16.42

  16.19

  16.10

Omkl. 50 m2

Omkl. 50 m2

Omkl. 50 m2

Omkl. 50 m2

Omkl. 50 m2

Depot 90 m2
Toiletter 135 m2

Lounge, Cirkulation m.m 330 m2

Depot 205 m2

Depot 90 m2

Depot 55 m2

Omkl. 50 m2

PLAN AF KÆLDER 1:500
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Evt. Bueskydning

Teknik

PLAN AF EVENTUEL DYB KÆLDER 1:500
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Evt. Bueskydning

Teknik

PLAN AF EVENTUEL DYB KÆLDER 1:250
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REFERENCER
- referencer

SOCIALZONE OG HAL FLYDER SAMMEN

TRÆSPÆR OG BEKLÆDNINGFASTE OG MOBILE TRIBUNER

HEJSEVÆG I HAVDRUP HALLEN 

HEJSENET I FARUM ARENA 
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ØKONOMISK OVERSLAG
A

Nye Frederikssund Haller
Budget planlægning

Revisionsdato: 
Enhed Mængde Enhedspris

110. ENTREPRISEUDGIFTER
Ny dobbelthal m2 2450 12.000 29.400.000
Siddetribuner stk 1500 2.500 3.750.000
Hejsevæg stk 1 1.000.000 1.000.000
Omklædninger m2 300 18.000 5.400.000
Depoter m2 440 10.000 4.400.000
køkken m2 140 18.000 2.520.000
Foyer, café m2 600 15.000 9.000.000
Mødelokaler/Dansesal/Boksesal m2 255 15.000 3.825.000
Toiletter m2 175 18.000 3.150.000
Spillerlounge og fordeling i kælder m2 330 15.000 4.950.000
Entreprisesum m2 4690 67.395.000

Vejrlig og byggeplads 3,00% 2.021.850
Entreprise, Uforudsete udgifter 15,00% 10.109.250
Entrepriseudgifter I alt ekskl. moms: 79.526.100

120. RÅDGIVNINGSUDGIFTER
Rådgivning 12,00% 8.087.400
Specialkonsulenter (miljøundersøgelse/kortlægning) 0
Rådgivning, evt. tillægsaftaler (Uff. kat. 1 &2) 9,00% 909.833
Byggeweb, reproduktion og udlæg 80.000
Jordbundsprøver 100.000
I alt ekskl. moms: 9.177.233

130. INVENTARUDGIFTER
Løst Inventar + udstyr 5,00% 3.369.750
Rådgivning Inventar 15,00% 505.463
I alt ekskl. moms: 3.875.213

140. OMKOSTNINGER
Byggesagsgebyr  (800 kr./t) - anslået 80.000
Forsikring 0,00% 0
Tilslutningsafgifter 200.000
Øvrige 300.000
I alt ekskl. moms: 580.000

Byggeudgift i alt ekskl. moms 93.158.545

150. ØVRIGE UDGIFTER
Indeksregulering - fast pris og tid 4,50% 3.578.675
Bygherrerådgivning 2,00% 1.590.522
I alt ekskl. moms: 5.169.197

SAMLEDE UDGIFTER ekskl. moms 98.327.742
O

pgave 
nr. 

ØKONOMISK OVERSLAG

Overslaget er vejledende og skal holdes op mod den aktuelle 
prisudvikling på byggeri.
Der er ikke taget hensyn til eventuelle særlige funderingsforhold 
eller andre uforudsete faktorer i jorden.
Dyb kælder er ikke medtaget i overslaget.


